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Sunstone Capital er en af Nordens førende venture capital investorer med focus på Life Science og Technology. 
Selskabet investerer tidligt i selskaber og iværksættere, der har globale ambitioner og potentiale. Sunstone Capital 
administrerer og råder over investeringer for over 410 millioner Euro. Selskabet blev etableret i 2007. 
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Sunstone Capital investerer i det  
Århus-baserede medtech-selskab FBC Device 

 
Det nordiske venture kapital-selskab, Sunstone Capital, satser på innovation i 
Danmark og investerer nu i den Århus-baserede iværksættervirksomhed, FBC 
Device, hvis innovative implantater mindsker risikoen for en ny rygoperation, når 
patienter først én gang har fået indsat et bevægeligt led i ryggen. 
 
Der er gang i det danske innovationsmiljø – det vidner Sunstone Capitals seneste investering om. Sunstone 
Capital har netop skudt venture kapital i den innovative medtech-virksomhed, FBC Device, der er startet af 
ortopædkirurgen Finn Bjarke Christensen, som er en internationalt anerkendt rygkirurg. 
 
”Investeringen i FBC Device er lovende, for selvom selskabet er på et tidligt stadie i sin udvikling rummer 
FBC Device implantat et stort vækstpotentiale. Vi ser meget frem til at bidrage til selskabets udvikling så vi 
kan udvikle et produkt, der vil forbedre behandlingen af en del af de patienter, som plages af kroniske 
rygsmerter,” siger Investment Director Magnus Corfitzen. 
 
”Vi er tilfredse med investeringsaftalen, som sikrer finansieringen af FBC Device i adskillige år således at 
implantatet kan opnå europæisk godkendelse og få dokumenteret at implantatet virker i kliniske 
undersøgelser. Samtidig har det været en effektiv og konstruktiv dialog mellem Sunstone Capital og de 
eksisterende aktionærer, som lover godt for det forsatte samarbejde,” udtaler Peter Lauridsen, Investment 
Manager i Østjysk Innovation. Østjysk Innovation har været med som investor i FBC Device,, siden selskabet 
blev stiftet i slutning af 2005. 
 
”Med investeringen er der hjælp forude for patienterne, idet FBC Device får mulighed for at videreudvikle på 
implantatet, der er bevægeligt, når det bliver sat ind i ryggen, så patientens naturlige svaj i ryggen etableres. 
Implantatet er designet sådan, at knoglen efterfølgende vokser sammen omkring implantatet og stivgør ledet 
i den – for patienterne – optimale position. Dermed mindskes slitagen af de nærliggende led, ligesom 
risikoen for udskiftning af implantatet mindskes,” udtaler Finn Bjarke Christensen, stifter og adm. dir. i FBC 
Device. 
 
FBC Device kombinerer fordelene ved to kendte typer af rygoperationer, hhv. fuldstændig fiksering (hvor et 
implantat placeres mellem to ryghvirvler, der låser ryggen fast) og bevægelig protese (hvor en indopereret 
protese giver bevægelse i leddet, og stiv ryg og smerter i teorien undgås).  
 
”FBC Device er et godt eksempel på, at der sker interessant forskning og udvikling i innovationsmiljøerne og 
Region Midtjyllands sygehuse er med langt fremme især indenfor medtech. I dag ser vi flere eksempler på at 
innovationsmiljøerne i Danmark bringer bio- og medtechselskaber op på et stade, der gør det interessant for 
venture investorerne at foretage investeringer. Innovationsmiljøerne spiller en afgørende rolle for at Danmark 
kan drage nytte af og kapitalisere på de offentlige investeringer i forskning og udvikling.,” udtaler Sten 
Verland, partner i Sunstone Capital A/S. 
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